FRUCTVS est NUX, insidens receptaculo crasso, nuce longe maiori, et pyrum referenti, cuius apex deorsum vergit. *Receptaculum* istud coloris coccinei vel lutei, vel ex utroque misti, est carnosum, saporis, dum maturum est, vinosi, acido dulcis, aliis austeri et dentes obtundentis. Huius crudum succum ad fallendam sitim extugunt Indi, alii integrum ingerunt, et exinde etiam vinum fermentatione parant (RHEEDE), quod, prout ipse succus, in relaxatione nimia viscerum commodum censetur (BROWNE. Conf. AUBLET *Plant. de Guiane, tom. 1. p. 392.*).

Sed ad nos in primis pertinet NVX reniformis fusca, subcompressa, glabra, inferius gibbior, pollicem circiter longa. *Putamen* eius intra binas lamina multas cellulis distinctas continet oleum (Melligo dictum a RHEEDE, et a LINNEO in *Mat. med.*) ferruginei coloris, qui in linteis difficulter deletur. Oleum dum nuce candelae ardenti admota accenditur, scintillarum forma undique cum strepitu prorumpit. Adeo causticum est, ut labia, totumque

que os inflammet et excoriet (RUMPH). Maturatione fructus mitescere oleum, PISO quidem innuit, sed equidem pungentem saporem sensi in oleo nucum omnino maturarum, nec vetustarum, licet initio nihil acrimoniae sese manifestaret. Neglecta lotionem digitorum, quibus oleum tenax adhaesit, postquam nuges aliquot aperirentur, ecce ex contrectatis per noctem variis partibus corporis, scrotum, facies, auriculae rel. insigniter intumuerunt cum pruritu et ardoris sensu, vesicae magnae liquore flavescente turgentes in cute exortae, subsequente tandem eius desquamatione (*Schriften d. Berl. Gesellschaft naturforschender Freunde, vol. 5. pag. 478. sq.*). Mulieres nonnullae Americanae faciem eo obliniunt ad cutis maculas delendas taedioso et saepe poenitendo artificio, quod eas per binas supraque hebdomades ab hominum omni consortione arcet et cutem inflammat, ita ut vna cum ephelidibus aliisque maculis residuam venustatem sufflammet (BROWNE). Herpeti mederi dum asseritur (PISO *l. c. p. 121.*), conciliatur hoc cum recentiori idea de huius exanthematis vitio topico et usu simili vesicatorii. Sed et aduersus lichenes et impetigines illinunt (RHEEDE). Delendae carni fungosae vlcera quoque inferuit (PISO). — Oleum dictum praeterea

praeterea a pictoribus expetitur ad lintea indelebili nigredine imbuenda (RHEEDE).

Nucleus inclusus eiusdem, ac putamen, figurae epidermide bruna cingitur, quae auferri debet. Albus est, oleo foetus, saporis amygdalini, hinc blandi. Editur, postquam aqua frigida ablutus fuerit, affatus etiam sub cineribus incolis valde placet. Ad separandum putamen nucem cultro findunt, vel supra carbones collocant, quo calore erepet. Succolatae speciem quoque inde parant (RUMPH, BROWNE, JACQUIN).